平成 27 年 9 月 29 日
各 位

会  社  名  東 洋ゴム工 業株式会 社
代表者名  代表取締役社長 山 本 卓 司

（コード：5105 東証第一部）
問合せ先  常務執行役員  久 世 哲 也

TEL（06）6441-8802

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動について
決議いたしましたのでお知らせします。なお、本件につきましては、平成 27 年 11 月 12
日開催予定の臨時株主総会及びその後の取締役会において正式決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動の理由

経営体制刷新のため。

２．代表取締役の異動の内容

氏  名  新役職名  旧役職名

清
し

 水
みず

 隆
たか

 史
し

 代表取締役社長

常務執行役員
タイヤ事業本部
タイヤ企画本部長、
北米ビジネスユニット長､
管理本部副本部長、
コンプライアンスオフィサー
（タイヤ事業本部）

山
やま

 本
もと

 卓
たく

 司
じ

 特別顧問

代表取締役社長
タイヤ事業本部長、
免震ゴム対策統括本部長、
危機管理統括、
コンプライアンス統括

３．新任代表取締役の略歴

氏   名  清 水 隆 史（しみず たかし）
出 身 地  京都府宇治市
生 年 月 日  昭和 36 年  4 月  2 日生
最 終 学 歴  昭和 60 年  3 月  同志社大学経済学部卒業
略       歴  昭和 60 年  4 月  当社入社

平成 26 年  3 月  当社執行役員
タイヤ事業本部  タイヤ企画本部長、
タイヤ管理部長、欧州ビジネスユニット長

平成 27 年  7 月  当社常務執行役員
タイヤ事業本部  タイヤ企画本部長、
北米ビジネスユニット長、管理本部副本部長、
コンプライアンスオフィサー（タイヤ事業本部）

所有株式数  5,100 株

４．就任予定日

平成 27 年 11 月 12 日

以 上